CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR PAULO TATU

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2025.

           O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário César Barreto Azevedo e a Sra.

Secretária de Meio Ambiente – Jamile Coelho, solicitando a eliminação da

árvore do tipo Caraibeira existente na Rua da Gangorra, n° 223 – Bairro Chesf.

A referida árvore encontra-se envelhecida, apresentando riscos à saúde e

segurança dos moradores, além de provocar danos estruturais no prédio.

Ressalto que a referida árvore está localizada em calçada, a qual está

comprometida, com rachaduras e elevação de piso, aumentando o risco de

acidentes e dificultando o translado dos pedestres.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2025.

Paulo Gomes de Queiroz Júnior
- Vereador -